Huiusmodi itaque tributi exaccionem sub tali moderamine disposuimus et
commisimus exercendam ac per eosdem cives ¢t hospites universos Strigonienses
perpetue persolvendam, ut iidem fideles cives et hospites nostri Strigonienses totaque
corum® posteritas pro omnimoda satisfaccione psius tributi fori capitulo, preposito act3
sanctimonialibus antedictis singulis annis viginti marcas Budenses in termino inferius
expresso solummodo pro parte ipsorum et non pro aliis extraneis hominibus forensibus
semper dare et persolvere teneantur. Cuius quidem solucionis primus terminus in festo
Beati Mychaelis®® archangeli in secunda revelucione annuali ab emanacione presencium
affuturo inchoari®’ et tandem omni anno in ipso festo dicta solucio viginti marcarum pro
ipso tributo fori per eosdem debeat exerceri. Tali vinculo mediante, ut quandocumgque
predicti cives et hospites Strigonienses iamdictas viginti marcas in festo Beati Mychaelis®®
archangeli® prenotato persolvere non curarent, extunc in quindenis eiusdem festi
predictas viginti marcas cum gravamine dupli capitulo, preposito et sanctimonialibus
sepedictis persolvere teneantur®. Quod si in dictis quindenis ipsius festi easdem viginti
marcas et duplum earundem, in toto videlicet quadraginta’ marcas non persolverent,
extunc casdem quadraginta’’ marcas in quindenis quindenarum eiusdem festi cum pena
dupli, videlicet octoginta marcas persolvere teneantur iudex, iurati totaque universitas
civitatis prenotate’?. Si vero predictam solucionem octoginta marcarum ulterius pro-
rogarent vel differrent, extunc capitulum, prepositus et sanctimoniales supradicti absque
strepitu et figura cuiuslibet iudicii’® propria eorum facultate in dominium et possessionem
predicti tributi iuxta limites in privilegialibus litteris predicti domini Ladislai regis
expressos’ ! valeant atque possint introire habeantque liberam facultatem exigendi poten-
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ter ipsum tributum ab eisdem iuxta formam privilegii prenotati. Volumus eciam, ut 5i72

predicti fideles cives et hospites nostri predictas viginti marcas annis singulis statuto
termino persolverint, extunc nullatenus’® in terris vel in aquis occasione predicti tributi
fori per ipsum capitulum, prepositum et sanctimoniales de insula prenotata valeant
impediri. Insuper matura deliberacione committimus, ut alios forenses extraneos cum
eorum rebus mercimonialibus ad ipsum forum venire volentes iidem cives et hospites non
audeant prohibere, ne per hoc tributum predicti capituli minuatur. Sed tributariis
eiusdem capituli quoad exigendum predictum tributum a forensibus extraneis proveniens
iidem iudex ¢t iurati eorum auxilio et iuvamine assistere teneantur. Volumus insuper, ut
si aliqui ex civibus prenotatis res mercimoniales ad ipsum forum importaverint
predictique capitulum, prepositus et sanctimoniales de eo, utrum eedem res extraneorum
hominum existant et sub nomine alicuius civis Strigoniensis ad ipsum forum introducte
habeantur, necne, suspicionem habuerint, et tandem usque crastinum hoc, ut eedem res
aliorum extraneorum hominum existant ct sub nomine predicti civis dolose introducte
habeantur’’, evidenti testimonio legitime poterunt comprobare, extunc huiusmodi res
denegate per ipsum capitulum, prepositum et sanctimoniales cum subsidio iudicis et
iuratorum eiusdem civitatis auferantur et in tres partes cﬂequales?a dividantur, quarum
due partes in ius ipsorum capituli, prepositi et sanctimonialium devolvantur”, terciam
vero partem earundem iudex ¢t iurati Strigonienses habeant supradicti. Quod si iamdicti
capitulum, prepositus et sanctimoniales easdem res, de quibus suspicio habetur aliorum
hominum extraneorum fuisse, non possent infri diem crastinum comprobare, extunc talis
civis, apud quem dicte res suspecte haberentur, se mediante suo 1uramento super 1psa
suspicione debeat expedire, Item statuentes committimus, ut universe controversie
dissensiones et litis materia susscitata et usque ad hec tempora inter partes prenotatas super
facto ipsius tributi fori ventilata sopita®™ habeantur omnino et sedata. Quaslibet eciam
litteras causales et expensas per partes contra sese super facto ipsius tributi fori usque huc®!
factas et emanari procuratas cassas, vanas et viribus per omnia fore commisimus et
committimus carituras. Ut igitur presentis nostre disposicionis et ordinacionis series
robur®? optineat® perpetue firmitatis, nec successu temporum valeat per quospiam in
irritum revocari, sed salva semper et inconcussa permaneat, presentes”’ concessimus
litteras nostras privilegiales duplicis et autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum
per manus venerabilis in Christo patris et domini, domini Nicolai, Dei et apostolica gracia
archiepiscopi Colocensis, aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domim Mo
ccemo quinquagesimo septimo, X% Kalendas mensis Septembris, regni autem nostri
anno sedecimo. Venerabilibus in Christo patribus et dominis, domino Nicolao Strigo-
niensis, locique eiusdem comite perpetuo, Wgulino Spalatensis archiepiscopis, Nicolao
Agriensis, Demetrio Waradyensis, Nicolao Quinqueecclesiensis, Dominico Transilvano,
Colomano lauriensis, Iohanne Wesprimyensis, Thoma Chanadyensis, Mychaele
Wacyensis, Stephano Zagrabyensis, Petro Boznensis®®, fratribus Thoma Sirimyensis,
Stephano Nytriensis et Blasio Tynynensis®’ ecclesyarum episcopis ecclesyas Dei feliciter
gubernantibus. Magnificis vinis, Nicolao Konth, palatino et indice Comanorum, Andrea
woyvoda Transilvano, Cyko® magistro thavarnicorum®” nostrorum, comite Nicolao de
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Zech™, iudice curie nostre, Nicolao, bano de Macho?!, Leustachio tocius Sclavonie ba-
natum tenente, Leukus”® dapiferorum et pincernarum, Dyonisio agazonum et Thoma